
Contacto

Teléfono 928118923
Fax 928118985
Correo Electrónico 
pliegossg.scs@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Avda. Juan XXIII, 17-2º
(35004) Las Palmas de Gran Canaria España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SUM/2024/0000000751 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-08-2024
a las 11:11 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Secretaria General del Servicio Canario de Salud
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UwJ76YhsleoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de equipos de climatización para el CPD de los servicios centrales
del Servicio Canario de la Salud en Las Palmas de Gran Canaria.

Señalado en la Claúsula 1 del PCAP.Descripción 
Valor estimado del contrato 290.443,84 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 310.774,91 EUR.
Importe (sin impuestos) 290.443,84 EUR.

Clasificación CPV
42512300 - Unidades de climatización.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: Conforme a la cláusula 10 del PCAP.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UwJ76YhsleoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=a4XrZqOODUFtQVSIYN5FYkIG/vap68rd9f1P7lXReDbCyq6NYdfoS7fL9rG3vhCLJPpMEfdMogbhDDxY0GyAGb0THAiXizLn7yK1BnKmEJQ//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contacto

Teléfono 928578126
Correo Electrónico 
tribunalcontratos.hacienda@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

C/ Tomás Miller, 38, 1ª planta
(38071) Las Palmas de Gran Canaria España

Contacto

Teléfono 928578126
Correo Electrónico 
tribunalcontratos.hacienda@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

C/ Tomás Miller, 38, 1ª planta
(38071) Las Palmas de Gran Canaria España

Precio de la oferta más baja 209.605,7 EUR.
Precio de la oferta más alta 290.443,84 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Adjudicatario

INSISTE INSTALACIONES SLU
NIF B76035211
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

ANTONIO MARIA MANRIQUE, 3 4ª PLANTA, OFICINAS 8-10
(35011) LAS PALMAS DE GRAN CANARIA España

Contacto

Teléfono +34 928919164
Correo Electrónico administracion@insisteinstalaciones.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 209.605,7 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 224.278,1 EUR.

Motivación

Motivación Resolución nº 625/2024 de 27 de agosto de la Secretaria General del SCS
Fecha del Acuerdo 27/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: De conformidad con el artículo 153.3 de la LCSP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de la Comunidad Autónoma de Canarias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de la Comunidad Autónoma de Canarias



Lugar

SSCC SCS

Dirección Postal

Avda. Juan XXIII, 17-2º
(35004) Las Palmas de Gran Canaria España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 11/07/2024 a las 11:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Telemática

Dirección Postal

Avda. Juan XXIII, 17-2º
(35004) Las Palmas de Gran Canaria España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 02/08/2024 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Servicios centrales SCS

Apertura archivos electrónicos 1 y 2.

Apertura sobre oferta económica
El día 11/07/2024 a las 11:00 horas
Esta fecha está sujeta a variaciones, notificándose la
fecha definitiva a través de la Plataforma.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/07/2024 a las 19:00
Observaciones: Se advierte a los licitadores que el horario establecido en esta Plataforma de Contratación del
Estado (PLACSP) está referido a la hora peninsular, lo que deberá tenerse en cuenta para que las ofertas puedan
presentarse en plazo.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Importe de la oferta económica.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AGT6JDAt9AYmMOl AXxDEjw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 07/06/2024

Fecha de publicación 10/06/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:341179-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000014054934 |  2024-000918529 | mié, 28 ago 2024 11:11:07:636 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
28117139145822835965625038325307874507 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AGT6JDAt9AYmMOlAXxDEjw%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:341179-2024:TEXT:ES:HTML

